
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO - RANDAGISMO CANINO  

                                 

                 

Registro Generale N.  171  del   02/08/2016 
Registro di Settore N.  13  del   02/08/2016 

OGGETTO : 
Approvazione schema di convenzione  per ricovero cani randagi con l'Associazione di
Volontariato - Onlus EURO DUEMILA Via Senio s.n. - Manduria (TA) per anni 1 (uno)
2016/2017.
 CODICE CIG: ==========  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTA  la  delibera  di  G.C.  n.  50  del  24.06.2016  che  ha  attribuito  alla  Giunta

Comunale,  le  funzioni  di  responsabilità  degli  uffici  e  dei  servizi  ed  il  potere  di

adottare atti di natura tecnico-gestionale;

DATO ATTO che  con Decreto Sindacale  n. 1/2016 prot. 188 del  18/01/2016,  è  stato nominato
Responsabile  del Servizio di  Polizia  Municipale  ci  cui  fa  parte  l'Ufficio Randagismo Canino,  il
Tenente di P.M. Sig. Angelo D'ANGIULLI;

CONSTATATO  che  tutti  i  cani  randagi  di  competenza  del  Comune  di  Roccaforzata,   sono
ricoverati  presso  la  Casa  Rifugio  gestita  dall'Associazione  di  Volontariato  –  Onlus  EURO
DUEMILA Via Senio s.n. – Manduria (TA) già dall'anno 2014;

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  30/11/2013,  n.2235  ad  Oggetto:  “  Legge
regionale  3  aprile  1995,  n.12 art.13 –  integrazione  DGR n.154  del  02/03/2004  e  successive
modifiche. Approvazione Albo Regionale delle Associazioni per la protezione  degli  animali” nella
quale  si  da atto della costituzione  del suddetto Albo e  al  n.51 viene  riportata  l'Associazione  di
Volontariato Onlus Euro Duemila . Via Senio s.n. – 74024 Manduria (TA);

VISTA  la  comunicazione  dell'Azienda  Unità  Sanitaria  Locale  TA/1  –  Dipartimento  di
prevenzione  –  Unità  Operativa  Lotta  al  Randagismo  acclarata  al  Prot.  Com.le  al  n°654  del
26/02/2014, con la quale chiede di conoscere il canile/rifugio convenzionato dove  trasportare  i
cani  feriti  o morsicatori  esistenti  sul territorio comunale  di  Roccaforzata,  per  la  conseguente
sterilizzazione, monitoraggio, microchippatura ecc., già acquisita agli atti;

VISTA la  documentazione  presentata  dall'Associazione  di  Volontariato  Onlus  Euro  Duemila,  
Via Senio s.n. – 74024 Manduria (TA):

1. Dichiarazione  con  quale  si  dichiara  che  il  Canile  Rifugio  possiede  tutti  i
requisiti  previsti  dalle  attuali  normative  inoltre  al  momento dispone  di  posti
liberi Prot. 2928 del 29/07/2016;

2. Copia  Autorizzazione  igienico-sanitaria  del  canile/rifugio,  rilasciata  dal
Sindaco del Comune di Manduria(TA) prot. n°15940 del 05/08/2014;

3.  Copia del certificato di agibilità/parziale  del  canile/rifugio per una capienza

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 171 del 02/08/2016 - Pagina 1 di 4



massima  consentita  di  n.364  posti  cane  e  n.36  posti  cane  di  isolamento,
rilasciato  dall'Uff.  Tecnico  –  Servizio  Urbanistica  e  Gestione  del  Territorio
Ufficio Urbanistico del Comune di Manduria (TA) prot. n°49 del 11/07/2014;

VERIFICATO  che  L'Associazione  innanzi  citata  rientra  tra  i  requisiti  stabiliti  dalla  L.R.
26/2006 nella quale  si  riporta che  “ limite  massimo di  capienza  dei  rifugi  e  delle  strutture  a
questi assimilate  non può comunque  superare  le  duecento unità di  animali  con esclusione  di
moduli contigui”, che tale precetto risulta essere stato più volte oggetto di  chiarimenti  da parte
dell'Assessorato  Regionale  che  ha  stabilito  che  il  limite  di  200  unità  è  inderogabile  e  che
esclude  la partecipazione  di  strutture  a soggetti  privati  o cooperative  nella gestione  di  tutte  le
attività relative al fenomeno del randagismo, ivi  compresa la custodia dei  cani  appartenenti  ai
Comuni;  

CONSTATATO che  l'Associazione  di  Volontariato Onlus Euro Duemila . Via Senio s.n. –  74024
Manduria (TA), possiede tutti i requisiti di Legge per il ricovero dei  cani  randagi  del Comune  di
Roccaforzata;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  per  le  premesse  innanzi  riportate,  rinnovare  e
stipulare  una  nuova  convezione  di  affidamento  del  servizio  di  custodia  dei  cani  randagi  del
Comune  di  Roccaforzata e  che  l'Associazione  di  Volontariato Onlus  Euro Duemila,   Via  Senio
s.n. – 74024 Manduria (TA) si è resa disponibile a rinnovare  la stipula della nuova convenzione
ai  sensi  dell'art.10  di  quella  già  stipulata,  con  lo  stesso  compenso  dell'anno  2015  e
precisamente di € 2,40 (euro due/40) più IVA al 22% giornalieri;
VISTO che è  stata già elaborata una nuova bozza di  convenzione  per l'Affidamento del Servizio
di  Custodia  dei  cani  Randagi  TRA  questo Ente  e  il  canile/rifugio  gestito  dall'Associazione  di
Volontariato Onlus Euro Duemila,  Via Senio s.n. – 74024 Manduria (TA), composta da n.15 Art.
, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA la  dichiarazione  sostitutiva  del  D.U.R.C.  ai  sensi  del  D.P.R.  28/12/2000  n.445  art.46,
attestante le posizioni previdenziali e contributive già presentata con la quale  si  dichiarando di
non presentare dichiarazione unica di regolarità contributiva in quanto priva di  dipendenti  e  di
collaboratori  a  progetto  e  quindi  non  costituisce  posizione  previdenziale  INPS  o  posizione
assicurativa  INAIL,  ma  essa  provvede  alla  copertura  assicurativa  dei  volontari  che  prestano
attività con polizze private come per Legge; 

VISTA la comunicazione del conto corrente  dedicato per la tracciabilità dei  flussi  finanziari  già
presentata e riportata nello schema di convenzione;

ACCERTATA  la  propria  competenza  in  ordine  all'adozione  del  presente
provvedimento ai sensi dell'art. 107 del d. lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, “Testo unico degli Enti Locali”;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. 267 del 2000;

VISTA la disponibilità finanziaria,

D E T E R M I N A
Per  i  motivi  citati  in  premessa,  che  quivi  si  richiamano  quale  parte  integrante
nonché motivazione del presente determinato ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.;

1. di  approvare  l'allegato schema di  convenzione  per l'Affidamento del Servizio di  Custodia
dei  cani  Randagi  TRA  questo  Ente  e  il  canile/rifugio  gestito  dall'Associazione  di
Volontariato Onlus  Euro Duemila,   Via  Senio s.n.  –  74024 Manduria  (TA)  composto da
n.15 art. che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

2. che  le  somme  dovute  per il ricovero dei  cani, saranno liquidate  su  rendiconto mensile
mediante  fatturazione  elettronica,  da  inviare  al  protocollo  generale  di  questo  Ente  (
come  riportato nell'Art.11 dello schema  di  convenzione)  e  troveranno  imputazione  sul

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 171 del 02/08/2016 - Pagina 2 di 4



capitolo  441  “Spesa  per  la  prevenzione  del  Randagismo  Canino”  Titolo  1  Funzione  9
Servizio 6 Intervento 3, del Bilancio 2016, disponibile;

3. di  dare  atto che  la presente  determinazione  sarà pubblicata all'albo Pretorio on-line  del
sito istituzionale dell'Ente;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 171 del 02/08/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/08/2016

F.to  TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

405

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 171 del 02/08/2016 - Pagina 4 di 4




